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§ 302 KFKS 2020/556 

Motion - Tillsätt en kommission för att utvärdera mål, 
styrning och planering av Nacka bygger stad 
Motion den 15 juni 2020 av Mzkael Carlsson mjl. (NL) 

Beslut 
Kommunstyrelsen föreslår kommunfullmäktige att fatta följande beslut. 

Kommunfullmäktige avslår förslaget i motionen om att tillsätta en kommission för att 
utvärdera mål, styrning och planering av Nacka bygger stad. Beslut om 

stadsutvecklingsprojekt följer sedvanlig politisk process i Nacka, hanteras inom mål- och 
budgetarbetet samt står under löpande tillsyn av Nackas revisorer. 
Motionen är därmed fardigbehandlad. 

Ärende 
I motionen den 15 juni 2020 av Mikael Carlson, Lina Olsson och YuSie Rundkvist Chou 

(NL) föreslås att tillsätta en oberoende kommission för att utvärdera mål, styrning och 
planering av Nacka bygger stad. Kommissionen föreslås utvärdera hur Nacka bygger stad 

kom till och hur styrning och planering av stadsutvecklingsprocessen har bedrivits. Enligt 
förslaget ska kommissionen starta hösten 2020 och avslutas våren 2022. 

I stadstutvecklingsprocessen bedrivs arbetet genom sedvanlig politisk hantering i 

kommunfullmäktige, kommunstyrelse och i nämnder där samtliga politiska partier är 
delaktiga. Mål- och budgethantering samt verkställighet står under tillsyn av såväl 
lelanannarevisorer som externa revisorer. 

Stadsledningskontorets bedömning är därmed att det inte föreligger skäl för att inrätta en 
särskild kommission för att utvärdera mål, styrning och planering av Nacka bygger stad. 

Handlingar i ärendet 
Protokollsutdrag från kommunstyrelsens stadsutvecklingsutskott den 20 oktober 2020, 

§195 
Tjänsteskrivelse från stadsledningskontorets stab daterad den 9 oktober 2020 

Bilaga 1 Motionen 

Yrkanden 
Mikael Carlsson (NL) yrkade bifall till motionen. I yrkandet instämde Tomas Ottosson (V) 
och Esa Örmä (SD). 

Cathrin Bergenstråhle (M) yrkade bifall till stadsutvecklingsutskottets förslag. 
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Besluts gång 
Ordföranden konstaterar att det finns två förslag till beslut. Ordföranden ställde förslagen 

mot varandra och fann att kommunstyrelsen har beslutat i enlighet med 

stadsutvecklingsutskottets förslag. 

Reservationer 
Mikael Carlsson reserverade sig för Nackalistan. 

Protokollsanteckningar 
Esa Örmä lät anteckna följande till protokollet för Sverigedemokraterna. 
"Sverigedemokraterna bifaller motionens att-satser, men med egen motivering, som följer: 

Sverigedemokraterna misstänker inte någon sorts dolda systemfel i de organisatoriska 

politiker- eller tjänstemannaapparaterna. Felet är snarare på idenivå och i den allra första, 

politiska fasen av projektet och initiativet "Nacka bygger stad". Av dessa anledningar ser 

Sverigedemokraterna snarare ett behov av att en kommission undersöker hur konceptet 

"Nacka bygger stad" från första början kunde antas politiskt, till synes okritiskt, utan 

motivering gentemot Nackas väljare eller medborgare, och vilken nytta konceptet tänktes 

medföra i förhållande till dessa intressegrupper." 

Khashayar Farmanbar lät anteckna följande till protokollet för Socialdemokraterna. 
"Det är viktigt att lära av alla våra beslut. Ett tydligt exempel är det fatala misstaget att inte 

bygga tillräckligt med bostäder under 90-talet och 00-talet. Det har gjort vår region till en 

av Sveriges mest otillgängliga bostadsmarknader med en förödande bostadsbrist som 

tvingar fram trångboddhet, en karusell av andra- och tredjehandskontrakt, och svårigheter 

för många att hitta en bostad. Trots det är inte vartenda enskilt byggprojekt perfekt. Många 

skulle verkligen behöva förbättras. Det är en uppföljning och inlärning som ska ske 

kontinuerligt. Enstaka kommissioner kan tillsättas vid extraordinära händelser, exempelvis 

för att följa upp arbetet med Corona-pandemin. Inte för att det byggs bostäder." 

Mikael Carlsson lät anteckna följande till protokollet för N ackalistan. 
"Det är viktigt att lära av historien, av positiva liksom negativa händelser. Jätteprojektet 

Nacka bygger stad, basunerades ut mycket stort och omfattande och är nu omformat i tid 

och kanske i omfattning. Att det bidde en tumme behöver organisationen lära av. Nackas 

invånare har rätt att få ett ärligt svar och veta storleken av förgäveskostnaden och vad som 

behöver förbättras i kommande planarbeten. Nackalistan upplevde att styrningen av detta 

projekt ofta inte tillät någon kritisk granskning eller Nej-sägande, vilket är förblindande och 

inte gynnade ett mer lyckat projekt. Bifall till motionen." 
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